

## مردم تهران سنگ تمام گذاشتند

# وقت خدا حافظی



بررسی دستاوردهای رئیس جمهور شهید

## رشد ذخایر کالاهای اساسی در دولت سیزدهم



خاریدار آنچه که در دولت‌های پیشین موجبات نگرانی را فراهم می‌کرد، کمسری تامین و ذخایر کالاهای اساسی بود که در دولت سیزدهم و آغاز فعالیت رئیس جمهور شهید، میزان ذخایر کالاهای اساسی از ۲ به ۴ ماه افزایش یافت.

تابستان ۱۴۰۰ دولت سیزدهم در حالی آغاز به کار کرد که وضعیت تامین کالاهای اساسی بحرانی بود. طبق آمارهای وزارت صمت، در پایان خرداد ۱۴۰۰ در زمینه تامین روغن خام کشور بیش از یک میلیون تن، تامین شکر بیش از ۶۰۰ هزار تن و برای تامین برنج ۱.۳ میلیون تن کمسری وجود داشت. در اواخر دولت گذشته، کمسری گندم کشور هم ۶.۷ میلیون تن و نهاده‌های دامی ۱۲.۸ میلیون تن بود. میزان مازاد تامین شکر در سال ۱۳۹۲ بیش از ۲۵۰ هزار تن و برنج بیش از ۴۰۰ هزار تن بود. در سال ۱۳۹۲ کمسری گندم کشور ۱.۹ میلیون تن بود در حالی که در پایان دولت دوازدهم همانطور که ذکر شد این رقم به ۶.۷ میلیون تن افزایش یافت.

میزان کمسری نهاده‌های دامی نیز در سال ۱۳۹۲ حدود ۲.۷ میلیون تن بود در حالی که در پایان دولت دوازدهم به ۱۲.۸ میلیون تن افزایش یافت که تامین این حجم عظیم کمسری کالاهای اساسی، دولت سیزدهم را در ابتدای کار با مشکل جدی مواجه کرد. این در حالی بود که دولت دوازدهم تمامی ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی مصوب بودجه ۱۴۰۰ را در همان دوره کاری خود مصرف کرده بود و دولت سیزدهم برای نیمه دوم

سال ۱۴۰۰ مجوز استفاده از ارز ترجیحی جدید نداشت. ۱۷ خردادماه سال ۱۴۰۱ بود که جلسه بررسی به کارگیری ظرفیت‌های جدید برای تامین و ذخیره کالاهای اساسی به ریاست شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و با حضور معاون اول رئیس جمهور، رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و روسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برگزار شد. در ادامه این جلسه رئیس جمهور

شهادت را تأکید بر اولویت دادن به تسریع در تامین و ذخیره احتیاطی کالاهای اساسی، وزرای صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی را مکلف کرد، موانع پیش روی اجرای این برنامه را شناسایی و با هماهنگی معاون اول نسبت به رفع آن، اقدام کنند. وی همچنین تأکید کرده بود که نباید منابع کشور در سایر کشورها راند بماند و باید با سرعت و مستمرا نسبت به ورود منابع به داخل کشور در قالب کالا یا امکانات مورد نیاز اقدام شود. همچنین مقرر شد علاوه بر تخصیص حداکثر ظرفیت‌های

راهداری از سوی وزرات راه و شهرسازی به تامین و ترانزیت کالاهای اساسی، از تمامی ظرفیت‌ها برای تامین ذخایر احتیاطی کالاهای اساسی بهره گرفته شود. در این جلسه همچنین راهکارهای وزارت جهاد کشاورزی برای تسهیل و تسریع تامین کالاهای اساسی از محل واردات و خرید داخلی در ۱۶ بند مورد بررسی قرار گرفت. از آن جایی که تأکید شهید ابراهیم رئیسی توجه به امنیت غذایی بود، با آغاز دولت سیزدهم و شروع به کار رئیس جمهور شهید، این دولت شروع به واردات و ذخیره

کالا کرد که در نتیجه ذخایر کالاهای اساسی در کشور از ۴ ماه به ۴ ماه افزایش پیدا کرد. در واقع با شروع به کار دولت سیزدهم، روند تامین کالاهای اساسی سرعت گرفت و میزان ذخایر کالاهای اساسی وضع متعادلی پیدا کرد.

به طور مثال، قیمت خرید تضمینی گندم عامل مهمی در خودکفایی کشور در تولید این محصول استراتژیک و ترغیب کشاورزان به فروش گندم به دولت است. با وجود اهمیت خودکفایی در تولید گندم، قیمت خرید تضمینی آن در ۳ سال گذشته متناسب با نرخ تورم تعیین نشده بود. به همین دلیل میزان خرید تضمینی گندم روندی کاهش یافته دارد. بر اساس آمارهای رسمی قیمت خرید تضمینی گندم در سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۹ به‌طور متوسط افزایش ۱۶.۵ درصدی داشته است. با توجه به اهمیت موضوع، دولت سیزدهم در روزهای آغازین فعالیت خود، افزایش قیمت خرید تضمینی گندم را در دستور کار قرار داد و قیمت این محصول در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ با افزایش ۵۰ درصدی نسبت به سال زراعی گذشته ۷۵۰۰ تومان تعیین شد.

بنابراین در دولت سیزدهم برخلاف کمبودهای دولت دوازدهم، با تلاش‌ها و پیگیری‌های رئیس جمهور شهید میزان ذخایر کالاهای اساسی از ۲ ماه به ۴ ماه افزایش یافت و آن کمبود شدیدی که در تامین کالاهای اساسی وجود داشت، دیگر احساس نمی‌شد.

### اثرات فعالیت‌های زیرساختی آیت الله رئیسی در آینده مشخص می‌شود

سران کشورها بود. پیام تسلیت‌های ایشان از سراسر جهان ارسال شده که نشان دهنده این روابط است. حتی کسانی که رابطه خوبی هم با ما ندارند بیان می‌کنند که ایشان قاطعانه از منافع ملی کشور خود دفاع می‌کرد. وی گفت: آیت الله رئیسی در حوزه بین‌المللی ساماندهی گسترده‌ای به امورات کشور داد. پیگیری عضویت ایران در شانگهای و بریکس و توافقات گسترده بین‌المللی شاهکار مدیریت بین‌المللی دولت‌مردان ایران بود که در دوره تحریم توانست منافذ اقتصادی را برای کشور باز بگذارد و توان اجرایی کشور در عرصه‌های مختلف به خصوص اقتصاد بین‌الملل را تقویت کند.

مثل کرمان برنامه‌های گسترده بر گزار می‌کردنشانی از این خستگی‌ناپذیری برای خدمت به کشور و معطل نبودن امور بود. وی افزود: ایشان تحول عظیمی در عرصه بین‌المللی ایجاد کرد و به جای نگاه یک‌سویه به غرب بر همسایگان که در برگیرنده امنیت ملی منافع ملی تمرکز کرد. حمایت قاطع از جبهه مقاومت و جبهه انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی ایران از دیگر صفات حکمرانی خاص ایشان بود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: ایشان در سه سال ۲۸ سفر خارجی داشت که ضمن قاطعیت در دفاع از منافع ملی همیشه به دنبال رفتار دوستانه با

سمت‌ها اطراف انسان را فرامی‌گیرد ولی ایشان با بالاترین سمت‌های اجرایی روحیه افتاده‌تر و متواضع‌تری در مقابل مردم داشتند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: ایشان بسیار مشورت‌پذیر بود و هیچگاه از مشورت با طیف‌های گوناگون خود را مستغنی نمی‌دید. شخصی انقلابی بودند و اعتقاد راسخی به تحول داشت. وضعیتی که ایشان در ابتدای کار با آن مواجه بود اصلاً وضعیت مساعدی نبود ولی با کار شبانه‌روزی و روحیه خستگی‌ناپذیر سعی می‌کرد با روحیه جهادی امور را تمشیت کند.

ایروانی اظهار کرد: اینکه ایشان نیمه شب از کشور خارجی به کشور باز می‌گشت و ظهر آن روز در استانی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تمام فعالیت‌های دو جانبه و چند جانبه بین‌المللی دولت آیت الله رئیسی در راستای تقویت کشور بود و وی تلاش گسترده‌ای برای توسعه زیرساخت‌های کشور انجام داد.

محمدجواد ایروانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: وصف صفات آیت الله شهید رئیسی مشکل است. ایشان رئیس جمهور یک کشور بودند و پس از مقام معظم رهبری نفر دوم کشور به شمار می‌رفت ولی سرشار از ایمان کامل، صفای باطن، مهریانی و صمیمیت، پر حوصلگی و ارتباط گسترده عمومی بود. برخی آفت‌ها در کنار افزایش وسعت و درجه

### صندوق

غضنفری اعلام کرد

### بیشترین سهم بازگشت منابع به صندوق توسعه ملی در دو سال اخیر

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی ضمن تشریح موضع آیت‌الله رئیسی نسبت به این صندوق گفت: بیشترین سهم بازگشت منابع به صندوق توسعه ملی در خلال دو سال اخیر بود.



مهدی غضنفری رئیس صندوق توسعه ملی با اشاره به شهادت رئیس جمهور، اظهار کرد: شهادت رئیس جمهور باعث ناراحتی همگان شد. آقای رئیسی خود را در یادها جاودانه کرد؛ صحبت کردن در مورد ابعاد شخصیت آقای رئیس جمهور کار سختی است اما به نظر من ویژگی برجسته شخصیت آقای رئیسی اخلاق و مرام انسانی او بود که حتی نسبت به وجهه سیاسی ایشان برجسته‌تر بود.

وی با تأکید بر اینکه رئیس جمهور شخصیتی متعالی داشت، اظهار کرد: او هم در مقابل ناملایمتهای ایستادگی می‌کرد هم طرفدار حق بود. آقای رئیسی دشمن فساد بود و طمع دنیوی نداشت. با توجه به این ویژگی‌های آقای رئیسی زمانی که هر کدام از اعضای دولت انتقاد یا پیشنهادی را مطرح می‌کرد به این موضوع آگاه بودیم که پیشنهاد یا انتقادی بدون دلیل از سوی رئیس جمهور رد یا قبول نمی‌شود.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی ادامه داد: آقای رئیسی در هیات امنای صندوق توسعه ملی تحت عنوان رئیس هیات امنای تشریف داشتند و جلساتی را در محضرشان تشکیل دادیم؛ در مقایسه به دوره‌های قبل، آقای دکتر رئیسی به صندوق توسعه ملی اجازه می‌دادند سخن خود را جاری کنند، مصوبات خود را اخذ کنند و همیشه جانب حق را می‌گرفت؛ حتی منافع دولت را به صورت خاص مینا قرار نمی‌داد، بلکه منافع ملی به طور عام مبنای تصمیم قرار می‌داد.

غضنفری با اشاره به دو مصوبه مهم برای صندوق توسعه ملی عنوان کرد: این مصوبات از پشتیبانی شهید رئیسی برخوردار بود. ایشان این فرصت را به صندوق داد تا بتواند طلب‌ها و منابع خود را در برخی حوزه‌ها وصول و احیا کند. البته این یک جنبه کوچکی از اقدامات رئیس جمهور بود. اقدامات ایشان نشان می‌دهد آقای رئیسی به بازسازی، نوسازی و توسعه کشور همچنین به بهبود معیشت مردم توجه خاصی داشت؛ البته تحقق این موضوعات فقط به شخص رئیس جمهور بستگی ندارد و سایر قوا و بخش‌ها نیز سهم دارند.

وی ادامه داد: زمانی که صندوق توسعه ملی را تحویل گرفتیم دو مشکل بزرگ داشتیم؛ نخست مطالباتی که از بخش خصوصی داشتیم و بانک‌ها قرار بود این مطالبات را وصول کنند اما ناتوان بودند؛ آقای رئیس جمهور شیوه‌نامه‌ای تحت عنوان تملک دارایی از افراد و شرکت‌ها و بانک‌هایی که به صندوق بدهکار بودند به ما دادند و از این طریق توانستیم بیشترین سهم بازگشت منابع به صندوق را در خلال این دو سال داشته باشیم. غضنفری گفت: از سوی دیگر از آن جایی که در ۱۰ سال گذشته تسهیلاتی داده شده بود و باز پرداخت تسهیلات به دلیل بالا رفتن نرخ ارز با مشکل مواجه شد و آسیب‌شناسی گذشته نشان داد که صندوق باید با کمسری به دنبال مشارکت در پروژه‌ها برود و ریسک بیشتری را بردارد اما بالاسر منابع خود نیز باشد که این نیز منجر به صدور یک شیوه‌نامه جدید شد که به آن شیوه‌نامه سرمایه‌گذاری می‌گوئیم؛ این هم نوعی تأمین مالی جدید بود با عنوان تأمین مالی مشارکتی که از میراث‌های ماندگار و میراث ارزشمند این دوره برای صندوق بین‌نسلی بود و جناب رئیس جمهور رئیسی بسیاری کمک کردند که صندوق توسعه ملی به این موضوع مهم دست پیدا کند.





